



Do natychmiastowej publikacji: 08.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE PONAD 7 MLN USD NA DOFINANSOWANIE DO LEKÓW STOSOWANYCH W LECZENIU UZALEŻNIEŃ

***15 świadczeniodawców otrzyma dofinansowanie na stworzenie programów ułatwiających całodzienny dostęp do buprenorfiny i opieki nad osobami uzależnionymi***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przekazanie ponad 7 mln USD dla 15 świadczeniodawców w całym stanie Nowy Jork w celu wsparcia leczenia uzależnień poprzez ustanowienie kompleksowych, niskoprogowych usług w zakresie buprenorfiny. Programy te mają na celu zaspokojenie ciągłego zapotrzebowania na leki i inne usługi związane z uzależnieniami, zapewniając natychmiastowe rozpoczęcie leczenia buprenorfiną i zarządzanie opieką. Środki te są rozdzielane za pośrednictwem Funduszu Ugód Opioidowych (Opioid Settlement Fund) w stanie Nowy Jork.

„Poprawa dostępu do ratujących życie środków i wsparcia, takich jak leki, jest kluczowym elementem pomocy mieszkańcom stanu Nowy Jork dotkniętym uzależnieniami i rozwiązaniami tego kryzysu”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Poprzez finansowanie programów leczenia uzależnień i świadczeniodawców w całym stanie Nowy Jork, moja administracja pozostaje zaangażowana w zaspokajanie nieustannego zapotrzebowania na usługi związane z leczeniem, aby ratować życie i wspierać społeczność w przeciwdziałaniu epidemii opioidów”.

W celu przeciwdziałania uzależnieniom i wspierania osób dotkniętych epidemią opioidów niezbędne jest przyjęcie kompleksowego podejścia. Badania pokazują, że buprenorfina jest bezpiecznym i skutecznym sposobem leczenia zaburzeń związanych z używaniem opioidów, jednak wielu świadczeniodawców ma zbyt rygorystyczne wymagania dotyczące rozpoczęcia i kontynuowania leczenia. Może to ograniczać liczbę osób, które otrzymują ten lek. Kompleksowa, niskoprogowa opieka ma pomóc w rozwiązaniu tego problemu, umożliwiając natychmiastowe podjęcie leczenia buprenorfiną tego samego dnia oraz usługi związane z zarządzaniem opieką.

Beneficjenci są wymienieni poniżej i obejmują świadczeniodawców certyfikowanych przez OASAS, Urząd ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, OAM) lub Departament Zdrowia (Department of Health, DOH). Każdy świadczeniodawca otrzyma dotacje w wysokości do 500 000 USD.

## **Capital Region**

- Hope House

## **Central NY**

- Family Counseling Services of Cortland County

## **Finger Lakes**

- FLACRA
- Helio Health

## **Long Island**

- Family and Children's Association

## **Mid-Hudson**

- Westchester Medical Center

## **Miasto Nowy Jork**

- Harlem United Community AIDS Center
- Housing Works Health Services III
- Center for Comprehensive Health Practice
- St. Ann's Corner of Harm Reduction, Inc.

## **North Country**

- Credo Community Center
- Canton Potsdam Hospital

## **Southern Tier**

- United Health Services Hospital

## **Western NY**

- EHS Evergreen Health, Inc.
- BestSelf Behavioral Health Incorporated

**Komisarz Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami (Office of Addiction Services and Supports, OASAS) stanu Nowy Jork, Chinazo Cunningham, powiedział:** „Bardzo ważne jest, abyśmy wykorzystali każdy możliwy

sposób i zapewnił chorym pomoc w leczeniu uzależnień, w tym także takie leki jak buprenorfina. Te nowe programy pozwolą osobom w potrzebie uzyskać natychmiastowy dostęp do usług i będą wsparciem w ich powrocie do zdrowia”.

**P.o. komisarza ds. zdrowia, dr James McDonald, powiedział:** „Zaburzenia związane z używaniem opioidów są złożoną, lecz uleczalną chorobą, a buprenorfina jest bardzo skutecznym lekiem. Ta ważna inwestycja pomaga zmniejszyć bariery i pomóc większej liczbie pacjentów w rozpoczęciu leczenia i wyzdrowieniu. Buprenorfina ratuje życie, a Departament kontynuuje wspieranie działań mających na celu zwiększenie dostępu i wyeliminowanie barier kosztowych dla ważnych usług i leków stosowanych w leczeniu zaburzeń związanych z używaniem opioidów. Dziękuję gubernator Hochul za jej nieustające zrozumienie i zaangażowanie na rzecz tych, którzy zmagają się z tą chorobą”.

**Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego, dr Ann Sullivan, powiedziała:** „Buprenorfina jest bezpieczna i skuteczna, ponieważ pomaga uwolnić się od tragedii, jaką jest uzależnienie od opioidów. Rozszerzenie dostępu do buprenorfiny i innych usług związanych z uzależnieniami uratuje życie oraz pomoże wielu osobom i rodzinom walczącym z uzależnieniem. Jest to ważny element naszych działań mających na celu przeciwdziałanie uzależnieniom i śmierci z powodu przedawkowania”.

Stan Nowy Jork otrzyma ponad 2 mld USD dzięki różnym ugodom z producentami opioidów i firmami farmaceutycznymi. Środki te zostały pozyskane przez prokurator generalną Letitię James. Część środków z tych uгод trafi bezpośrednio do gmin, a pozostała część zostanie zdeponowana w specjalnym funduszu wspierającym działania w zakresie zapobiegania, leczenia, ograniczania szkód i powrotu do zdrowia w celu rozwiązania problemu trwającej plagi nadużywania opioidów.

Na bazie tych samych przepisów, które ustanowiły dedykowany fundusz, powołano do życia również Radę konsultacyjną ds. Funduszu Ugód Opioidowych (Opioid Settlement Fund Advisory Board), której zadaniem jest wydawanie zaleceń dotyczących tego, jak środki w ramach ugody powinny być przydzielane, aby jak najlepiej służyć potrzebującym. Członkowie Rady wydali pierwsze rekomendacje 1 listopada 2022 r., określając leczenie i rozszerzenie usług mających na celu redukcję szkód jako główne priorytety.

Stan Nowy Jork wprowadził radykalne, wielotorowe podejście do problematyki przedawkowania substancji i stworzył wiodący w skali kraju program opieki nad osobami uzależnionymi, obejmujący pełną profilaktykę, leczenie i usługi w zakresie ograniczania szkodliwych skutków. Administracja stanu Nowy Jork pracuje nad rozszerzeniem dostępu do tradycyjnych usług, w tym usług pomocy w sytuacjach kryzysowych, programów leczenia stacjonarnego, ambulatoryjnego i dziennego, a także leków stosowanych w leczeniu uzależnień, leczenia mobilnego oraz usług transportowych.

Gubernator Hochul należała do Grupy Zadaniowej Stanu Nowy Jork ds. Heroiny i Opioidów (NYS Heroin and Opioid Task Force), która w 2016 roku zaleciła nowe, nietradycyjne usługi, w tym centra powrotu do zdrowia, kluby młodzieżowe, poszerzona pula grup wsparcia i ośrodki otwartego dostępu, które zapewniają błyskawiczne oceny stanu i skierowania do odpowiedniej opieki. Od tego czasu proponowane rozwiązania zostały wprowadzone w wielu miejscowościach w całym stanie i pomagają ludziom w potrzebie uzyskać dostęp do opieki bliżej ich miejsca zamieszkania.

Biuro ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami w stanie Nowy Jork nadzoruje jeden z największych w kraju systemów opieki w zakresie zaburzeń związanych z zażywaniem substancji psychoaktywnych, obejmujący około 1700 programów profilaktyki, leczenia i powrotu do zdrowia, z których korzysta ponad 731 000 osób rocznie. Obejmuje to bezpośrednio prowadzenie 12 ośrodków leczenia uzależnień, w których nasi lekarze oraz personel pielęgniarski i kliniczny świadczą usługi leczenia stacjonarnego i dziennego dla około 8000 osób rocznie.

Mieszkańcy stanu Nowy Jork zmagający się z uzależnieniem lub ich bliscy mogą znaleźć pomoc i nadzieję, dzwoniąc pod bezpłatny, całodobowy i dostępny 7 dni w tygodniu numer HOPEline 1-877-8-HOPENY (1-877-846-7369) lub wysyłając SMS o treści HOPENY (kod 467369).

Informacje o dostępnych programach terapii uzależnień, w tym o możliwościach uzyskania pomocy w sytuacjach kryzysowych i dostępnej detoksykacji oraz leczeniu szpitalnym, rezydencyjnym i ambulatoryjnym można znaleźć pod adresem [FindAddictionTreatment.ny.gov](https://www.findaddictiontreatment.ny.gov) lub na [stronie internetowej NYS OASAS](https://www.oasas.ny.gov).

Jeśli Ty lub ktoś z Twoich bliskich doświadczyliście trudności w związku z leczeniem bądź potrzebujecie pomocy w złożeniu odwołania od odrzuconego roszczenia, zapraszamy do skorzystania z infolinii CHAMP pod numerem telefonu 888-614-5400 lub napisania na adres [ombuds@oasas.ny.gov](mailto:ombuds@oasas.ny.gov).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](https://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418